2022年６月30日

各   位

会 社 名  株式会社極楽湯ホールディングス
代表者名  代表取締役社長グループＣＥＯ 新川  隆丈

（コード番号 2340 東証スタンダード）
問合せ先  取締役執行役員ＣＦＯ 鈴木  正守

電話番号 03(5275)4126（代）

中国店舗の営業再開に関するお知らせ

当社グループが中国各地で運営している温浴施設「極楽湯」におきまして、2022年６月３日に

「中国店舗の一部営業再開に関するお知らせ」にてお知らせしましたとおり、上海５店舗を除い

た直営及びフランチャイズの一部店舗が営業を再開しておりましたが、上海市におけるその他店

舗も営業を再開、又は再開できる見込みとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．全店の営業再開状況（2022年６月30日時点）

（１）直営 ３店舗

上海２店舗・・「碧雲温泉館」６月30日に営業再開(11時～23時の時短営業・宿泊可）

「金沙江温泉館」７月２日に営業再開（時短営業あり・宿泊可）見込み

長春１店舗・・６月２日に営業再開済（10時～22時の時短営業、宿泊可）

（２）フランチャイズ(ＦＣ) ７店舗

上海４店舗・・「宝山温泉館」６月２日に営業再開済

（７月１日から11時～23時の時短営業となります）

「川沙温泉館」６月30日に営業再開（11時～24時の時短営業・宿泊可）

「百万石温泉街」６月30日に営業再開

（宿泊24時間営業・入浴10時～22時の時短営業）

「嘉定温泉館」未定（状況をみて営業を再開予定）

武漢１店舗、青島１店舗、無錫１店舗・・・４月下旬に営業再開済み

２．経緯

  中国では、ゼロコロナ政策として厳格な行動制限等で完全な封じ込めをはかる政策を実行し

ており、３月以降、中国政府からの通達により直営全店及び一部のフランチャイズ店舗が臨時

休業となりました。４月下旬以降、感染者数の減少がみられた地域より制限が解除されたこと

から６月初旬には上海の５店舗（直営２店舗、ＦＣ３店舗）を除き、営業を再開できました。

上海市で３月下旬から始まったロックダウン（都市封鎖）は、６月１日に解除となったもの

の、飲食サービスを提供する店舗の営業再開には慎重な対応が求められたことから時間を要し

ましたが、このたび、関係当局から許可が下り、営業を再開できることとなりました。

３．業績に与える影響

2023年３月期の業績に与える影響は未定であります。なお、今後開示すべき事項が発生した

場合には、速やかに公表いたします。

以 上